
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
Усть-Ишимского муниципального района  

информационный бюллетень органов местного самоуправления Усть-Ишимского муниципального района  

3 июня 2024 года  № 10 
 

Администрация 

Усть-Ишимского  

муниципального района 

Омской области 

Постановление 

 

28.05.2024 г. с. Усть-Ишим № 269-п                                     

    

Об  исполнении бюджета   

Усть-Ишимского муниципального района за 

I квартал 2024 года 

 

Рассмотрев представленный отчет об 

исполнении бюджета Усть-Ишимского му-

ниципального района за I квартал 2024 года, 

в соответствии с пунктом 12  статьи 6 По-

ложения «О бюджетном процессе в Усть-

Ишимском  муниципальном  районе Омской 

области», утвержденного Решением Совета 

Усть-Ишимского муниципального района 

Омской области от 28.08.2013г. № 277,  Ад-

министрация Усть-Ишимского муниципаль-

ного района постановляет: 

           Статья 1.  Утвердить  отчет  об  ис-

полнении  бюджета  Усть-Ишимского  му-

ниципального района за I квартал 2024 года 

по доходам в сумме  142 071 178,01 рублей,  

по  расходам  в  сумме 153 266 611,10 руб-

лей, с  превышением расходов над доходами 

в сумме 11 195 433,09 рублей  (дефицит 

бюджета Усть-Ишимского муниципального 

района). 

Статья 2. Утвердить исполнение  по:  

- доходам районного бюджета по ко-

дам классификации доходов бюджетов за I 

квартал 2024 года согласно приложению № 

1 к настоящему постановлению; 

- доходам районного бюджета по ко-

дам видов доходов,  подвидов доходов, 

классификации операций сектора   государ-

ственного управления, относящихся к дохо-

дам бюджета, за I квартал 2024 года соглас-

но приложению № 2 к настоящему поста-

новлению; 

- расходам бюджета Усть-Ишимского 

муниципального района по разделам и под-

разделам расходов бюджетов за I квартал 

2024 года согласно  приложению № 3 к  

настоящему постановлению; 

- расходам бюджета Усть-Ишимского 

муниципального района по ведомственной 

структуре расходов бюджетов за I квартал 

2024 года согласно приложению № 4 к 

настоящему постановлению; 

- источникам финансирования дефи-

цита  бюджета Усть-Ишимского муници-

пального района  по кодам групп, подгрупп, 

статей,  видов источников  финансирования 

дефицитов бюджетов классификации  опе-

раций сектора государственного управления, 

относящихся к источникам  финансирования 

бюджетов за I квартал 2024 года согласно  

приложению № 5 к настоящему постановле-

нию; 

         - расходам бюджета Усть-Ишимского 

муниципального района,  осуществляемым  

за  счет  средств  резервного  фонда  Адми-

нистрации  Усть-Ишимского муниципально-

го района, за I квартал 2024 года согласно 

приложению № 6 к настоящему постановле-

нию. 

 

 

И.о. Главы муниципального района                                                     

В.В. Лютенко 
 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 
к Постановлению Администрации Усть-Ишимского муниципального района Омской области 

"Об исполнении бюджета Усть-Ишимского муниципального района за I квартал 2024 года" 
 

ИСПОЛНЕНИЕ 
по доходам районного бюджета по кодам видов доходов,  подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам 

бюджета, за I квартал 2024 года 

Наименование кодов классификации доходов районного бюджета 
Коды классификации до-
ходов районного бюджета 

Утверждено Сове-
том Усть-

Ишимского муни-
ципального района 
"О бюджете Усть-
Ишимского муни-

ципального района 
Омской области на 
2024 год и на пла-

новый период 2025 
и 2026 годов"                         

рублей 

Исполнено за I квартал 
2024 года 

рублей процентов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00 000 00 0000 000 99 698 451,25 23 588 611,24 23,66 
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00 000 00 0000 000 94 479 150,39 21 360 174,86 22,61 
Налог на доходы физических лиц 1 01 02 000 01 0000 110 94 479 150,39 21 360 174,86 22,61 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

1 01 02 010 01 0000 110 93 517 590,39 21 343 674,07 22,82 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности фи-
зическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, но-
тариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового ко-
декса Российской Федерации 

1 01 02 020 01 0000 110 194 000,00 5 629,35 2,90 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

1 01 02 030 01 0000 110 725 560,00 10 871,44 1,50 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, по-
лученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Нало-
гового кодекса Российской Федерации 

1 01 02 040 01 0000 110 42 000,00 0,00 0,00 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 1 03 00 000 00 0000 000 1 205 700,00 340 716,16 28,26 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Фе-
дерации 

1 03 02 000 01 0000 110 1 205 700,00 340 716,16 28,26 



Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюдже-
тами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02 230 01 0000 110 556 700,00 167 047,40 30,01 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюдже-
тами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установ-
ленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

1 03 02 231 01 0000 110 556 700,00 167 047,40 30,01 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (ин-
жекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нор-
мативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02 240 01 0000 110 4 000,00 878,90 21,97 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (ин-
жекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нор-
мативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным за-
коном о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Россий-
ской Федерации) 

1 03 02 241 01 0000 110 4 000,00 878,90 21,97 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установлен-
ных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02 250 01 0000 110 733 300,00 190 525,26 25,98 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установлен-
ных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования до-
рожных фондов субъектов Российской Федерации) 

1 03 02 251 01 0000 110 733 300,00 190 525,26 25,98 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюд-
жетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02 260 01 0000 110 -88 300,00 -17 735,40 20,09 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюд-
жетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установ-
ленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

1 03 02 261 01 0000 110 -88 300,00 -17 735,40 20,09 

Налоги на совокупный доход 1 05 00 000 00 0000 000 2 150 000,00 1 090 121,54 50,70 
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 1 05 01 000 00 0000 110 1 870 000,00 904 195,34 48,35 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы 

1 05 01 010 01 0000 110 1 491 000,00 806 779,38 54,11 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы 

1 05 01 011 01 0000 110 1 491 000,00 806 779,38 54,11 



Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов 

1 05 01 020 01 0000 110 379 000,00 97 415,96 25,70 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый 
в бюджеты субъектов Российской Федерации) 

1 05 01 021 01 0000 110 379 000,00 97 415,96 25,70 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 1 05 02 000 02 0000 110 1 000,00 1 000,00 100,00 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 1 05 02 010 02 0000 110 1 000,00 1 000,00 100,00 
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 000 01 0000 110 48 000,00 27 359,20 57,00 
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 010 01 0000 110 48 000,00 27 359,20 57,00 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 1 05 04 000 02 0000 110 231 000,00 157 567,00 68,21 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый 
в бюджеты муниципальных районов 

1 05 04 020 02 0000 110 231 000,00 157 567,00 68,21 

Государственная пошлина 1 08 00 000 00 0000 000 1 000 000,00 254 329,20 25,43 
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировы-
ми судьями 

1 08 03 000 01 0000 110 1 000 000,00 254 329,20 25,43 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировы-
ми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации) 

1 08 03 010 01 0000 110 1 000 000,00 254 329,20 25,43 

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности 

1 11 00 000 00 0000 000 342 957,74 171 583,83 50,03 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользова-
ние государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

1 11 05 000 00 0000 120 202 957,74 146 265,36 72,07 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная соб-
ственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 

1 11 05 010 00 0000 120 111 000,00 135 881,34 122,42 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселе-
ний и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

1 11 05 013 05 0000 120 111 000,00 135 881,34 122,42 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) каз-
ну (за исключением земельных участков) 

1 11 05 070 00 0000 120 91 957,74 10 384,02 11,29 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за ис-
ключением земельных участков) 

1 11 05 075 05 0000 120 91 957,74 10 384,02 11,29 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муни-
ципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

1 11 09 000 00 0000 120 140 000,00 25 318,47 18,08 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муни-
ципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, 

1 11 09 040 00 0000 120 140 000,00 25 318,47 18,08 



а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муници-
пальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казен-
ных) 

1 11 09 045 05 0000 120 140 000,00 25 318,47 18,08 

Платежи при пользовании природными ресурсами 1 12 00 000 00 0000 000 52 252,82 52 253,13 100,00 
Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 12 01 000 01 0000 120 52 252,82 52 253,13 100,00 
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 1 12 01 010 01 0000 120 9 829,44 9 829,75 100,00 
Плата за размещение отходов производства и потребления 1 12 01 040 01 0000 120 42 423,38 42 423,38 100,00 
Плата за размещение твердых коммунальных отходов 1 12 01 042 01 0000 120 42 423,38 42 423,38 100,00 
Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 1 13 00 000 00 0000 000 8 542,26 58 542,26 685,33 
Доходы от компенсации затрат государства 1 13 02 000 00 0000 130 8 542,26 58 542,26 685,33 
Прочие доходы от компенсации затрат государства 1 13 02 990 05 0000 130 8 542,26 58 542,26 685,33 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 1 13 02 995 05 0000 130 8 542,26 58 542,26 685,33 
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 1 14 00 000 00 0000 000 98 000,00 23 580,77 24,06 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 

1 14 06 000 00 0000 430 58 000,00 23 580,77 40,66 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не раз-
граничена 

1 14 06 010 00 0000 430 58 000,00 23 580,77 40,66 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов 

1 14 06 013 05 0000 430 58 000,00 23 580,77 40,66 

Доходы от приватизации имущества, находящегося в государственной и муниципальной соб-
ственности 

1 14 13 000 00 0000 000 40 000,00 0,00 0,00 

Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов, 
в части приватизации нефинансовых активов имущества казны 

1 14 13 050 05 0000 410 40 000,00 0,00 0,00 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 16 00 000 00 0000 000 261 848,04 137 309,49 52,44 
Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях 

1 16 01 000 01 0000 140 237 372,60 77 925,05 32,83 

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 
права граждан 

1 16 01 050 01 0000 140 12 400,00 2 200,00 17,74 

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 
права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

1 16 01 053 01 0000 140 12 400,00 2 200,00 17,74 

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 

1 16 01 060 01 0000 140 37 500,00 3 358,17 8,96 



здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нрав-
ственность 
Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 
здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нрав-
ственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

1 16 01 063 01 0000 140 37 500,00 3 358,17 8,96 

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 
собственности 

1 16 01 070 01 0000 140 21 900,00 0,00 0,00 

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 
собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

1 16 01 073 01 0000 140 21 900,00 0,00 0,00 

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 
окружающей среды и природопользования 

1 16 01 080 01 0000 140 35 500,00 8 000,00 22,54 

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 
окружающей среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01 083 01 0000 140 35 500,00 8 000,00 22,54 

Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области связи 
и информации 

1 16 01 130 01 0000 140 4 000,00 0,00 0,00 

Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области связи 
и информации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

1 16 01 133 01 0000 140 4 000,00 0,00 0,00 

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области пред-
принимательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций 

1 16 01 140 01 0000 140 66 472,60 36 000,00 54,16 

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области пред-
принимательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01 143 01 0000 140 66 472,60 36 000,00 54,16 

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области фи-
нансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг 

1 16 01 150 01 0000 140 1 200,00 300,00 25,00 

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области фи-

1 16 01 153 01 0000 140 1 200,00 300,00 25,00 



нансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, ука-
занных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые миро-
выми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 
Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 
институты государственной власти 

1 16 01 170 01 0000 140 2 800,00 0,00 0,00 

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 
институты государственной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01 173 01 0000 140 2 800,00 0,00 0,00 

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка 
управления 

1 16 01 190 01 0000 140 600,00 10 000,00 1 666,67 

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка 
управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

1 16 01 193 01 0000 140 600,00 10 000,00 1 666,67 

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и общественную безопасность 

1 16 01 200 01 0000 140 55 000,00 18 066,88 32,85 

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, ко-
миссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01 203 01 0000 140 55 000,00 18 066,88 32,85 

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 1 16 10 000 00 0000 140 4 488,84 21 769,91 484,98 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной си-
стемы Российской Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году 

1 16 10 120 00 0000 140 4 488,84 21 769,91 484,98 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

1 16 10 123 01 0000 140 4 488,84 21 769,91 484,98 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 1 16 11 000 01 0000 140 19 986,60 37 614,53 188,20 
Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, 
уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за 
исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных тер-
риториях, а также вреда, причиненного водным объектам), подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования 

1 16 11 050 01 0000 140 19 986,60 37 614,53 188,20 

Прочие неналоговые доходы 1 17 00 000 00 0000 000 100 000,00 100 000,00 100,00 
Инициативные платежи 1 17 15 000 00 0000 150 100 000,00 100 000,00 100,00 
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 1 17 15 030 05 0000 150 100 000,00 100 000,00 100,00 



Безвозмездные поступления 2 00 00 000 00 0000 000 524 211 307,43 118 482 566,77 22,60 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 2 02 00 000 00 0000 000 524 211 307,43 118 588 217,11 22,62 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 10 000 00 0000 150 161 376 707,00 26 723 510,00 16,56 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 15 001 00 0000 150 148 560 954,00 22 261 341,00 14,98 
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 

2 02 15 001 05 0000 150 148 560 954,00 22 261 341,00 14,98 

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 2 02 15 002 00 0000 150 12 815 753,00 4 462 169,00 34,82 
Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансиро-
ванности бюджетов 

2 02 15 002 05 0000 150 12 815 753,00 4 462 169,00 34,82 

Субсидии бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 2 02 20 000 00 0000 150 81 243 300,81 23 373 406,28 28,77 
Субсидии бюджетам на обновление материально-технической базы для организации учебно-
исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической 
культурой и спортом в образовательных организациях 

2 02 20 098 00 0000 150 1 803 734,69 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обновление материально-технической базы 
для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, 
занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях 

2 02 20 098 05 0000 150 1 803 734,69 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях 

2 02 25 179 00 0000 150 2 717 156,03 459 307,84 16,90 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими обществен-
ными объединениями в общеобразовательных организациях 

2 02 25 179 05 0000 150 2 717 156,03 459 307,84 16,90 

Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получаю-
щих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных 
организациях 

2 02 25 304 00 0000 150 6 107 350,50 1 352 866,50 22,15 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципаль-
ных образовательных организациях 

2 02 25 304 05 0000 150 6 107 350,50 1 352 866,50 22,15 

Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 
домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

2 02 25 467 00 0000 150 1 000 000,00 1 000 000,00 100,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления матери-
ально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек 

2 02 25 467 05 0000 150 1 000 000,00 1 000 000,00 100,00 

Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 2 02 25 519 00 0000 150 2 409 969,66 2 409 969,66 100,00 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 2 02 25 519 05 0000 150 2 409 969,66 2 409 969,66 100,00 
Прочие субсидии 2 02 29 999 00 0000 150 67 205 089,93 18 151 262,28 27,01 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 2 02 29 999 05 0000 150 67 205 089,93 18 151 262,28 27,01 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 30 000 00 0000 150 266 736 540,46 65 226 322,83 24,45 
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Россий- 2 02 30 024 00 0000 150 250 434 958,64 62 291 232,20 24,87 



ской Федерации  
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

2 02 30 024 05 0000 150 250 434 958,64 62 291 232,20 24,87 

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

2 02 30 027 00 0000 150 15 457 695,00 2 934 652,59 18,99 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

2 02 30 027 05 0000 150 15 457 695,00 2 934 652,59 18,99 

Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных пред-
ставителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, ре-
ализующие образовательные программы дошкольного образования 

2 02 30 029 00 0000 150 843 534,00 438,04 0,05 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образо-
вательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образова-
ния 

2 02 30 029 05 0000 150 843 534,00 438,04 0,05 

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 

2 02 35 120 00 0000 150 352,82 0,00 0,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составле-
нию (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 

2 02 35 120 05 0000 150 352,82 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40 000 00 0000 150 14 854 759,16 3 264 978,00 21,98 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на ежемесячное денежное возна-
граждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муници-
пальных общеобразовательных организаций 

2 02 45 303 00 0000 150 11 678 940,00 2 784 978,00 23,85 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на ежеме-
сячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам госу-
дарственных и муниципальных общеобразовательных организаций 

2 02 45 303 05 0000 150 11 678 940,00 2 784 978,00 23,85 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 2 02 49 999 00 0000 150 3 175 819,16 480 000,00 15,11 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 2 02 49 999 05 000 150 3 175 819,16 480 000,00 15,11 
Перечисления для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взыс-
канных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

2 08 00 000 00 0000 000 0,00 -105 650,34   

Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) 
для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществле-
ние такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

2 08 05 000 05 0000 150 0,00 -105 650,34   

 Всего х х х х х х х 623 909 758,68 142 071 178,01 22,77 

 

 

 



 

Приложение № 3 
к Постановлению Администрации  Усть-Ишимского муниципального района     

"Об исполнении бюджета Усть-Ишимского муниципального района за I квартал 2024 года" 
ИСПОЛНЕНИЕ  

 по расходам бюджета Усть-Ишимского муниципального района по разделам и подразделам расходов бюджетов за I квартал 2024 года 

Наименование  

Коды клас-
сификации 
расходов 
бюджетов 

Утверждено Реше-
нием  Совета Усть-
Ишимского МР "О 

бюджете Усть-
Ишимского муни-
ципального райна 
на 2024 год и на 

плановый период 
2025 и 2026 годов"  

Исполнено  
Зачислено на  

лицевые счета  

Рз ПР рублей процент рублей процент 

1 2 3 4 5 6 8 9 

Общегосударственные вопросы 01 00 51 330 282,68 14 341 958,76 27,94 14 341 958,76 27,94 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования 

01 02 2 264 782,78 666 301,52 29,42 666 301,52 29,42 

Функционирование законодательных (представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов муниципальных образований 

01 03 820 975,69 299 497,99 36,48 299 497,99 36,48 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04 19 715 902,54 6 133 225,56 31,11 6 133 225,56 31,11 

Судебная система 01 05 352,82 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06 9 394 215,69 2 284 923,81 24,32 2 284 923,81 24,32 

Резервные фонды 01 11 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 18 634 053,16 4 958 009,88 26,61 4 958 009,88 26,61 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 531 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Гражданская оборона 03 09 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, пожарная безопасность 

03 10 81 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Национальная экономика 04 00 9 238 097,87 100 703,49 1,09 100 703,49 1,09 

Общеэкономические вопросы 04 01 115 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1 338 156,12 3 000,00 0,22 3 000,00 0,22 

Транспорт 04 08 5 822 439,76 0,00 0,00 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 305 648,99 2 703,49 0,21 2 703,49 0,21 



Связь и информатика 04 10 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 506 689,00 95 000,00 18,75 95 000,00 18,75 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 9 404 229,00 121 174,69 1,29 121 174,69 1,29 

Жилищное хозяйство 05 01 544 229,00 121 174,69 22,27 121 174,69 22,27 

Коммунальное хозяйство 05 02 2 778 946,10 0,00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 05 03 6 081 053,90 0,00 0,00 0,00 0,00 

Образование 07 00 427 582 358,67 104 844 170,97 24,52 104 844 170,97 24,52 

Дошкольное образование 07 01 48 644 473,95 10 894 609,84 22,40 10 894 609,84 22,40 

Общее образование 07 02 252 627 595,19 60 292 742,32 23,87 60 292 742,32 23,87 

Дополнительное образование детей 07 03 31 127 456,34 11 000 129,81 35,34 11 000 129,81 35,34 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Молодежная политика 07 07 3 387 820,16 855 643,64 25,26 855 643,64 25,26 

Другие вопросы в области образования 07 09 91 755 013,03 21 801 045,36 23,76 21 801 045,36 23,76 

Культура, кинематография 08 00 73 291 213,18 19 589 499,53 26,73 19 589 499,53 26,73 

Культура 08 01 31 070 784,12 8 927 270,22 28,73 8 927 270,22 28,73 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 42 220 429,06 10 662 229,31 25,25 10 662 229,31 25,25 

Социальная политика 10 00 21 296 138,73 4 319 511,87 20,28 4 319 511,87 20,28 

Пенсионное обеспечение 10 01 2 078 567,04 608 460,30 29,27 608 460,30 29,27 

Социальное обеспечение населения 10 03 705 134,01 500 000,00 70,91 500 000,00 70,91 

Охрана семьи и детства 10 04 16 457 793,69 2 978 160,34 18,10 2 978 160,34 18,10 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 2 054 643,99 232 891,23 11,33 232 891,23 11,33 

Физическая культура и спорт 11 00 5 090 567,60 266 925,02 5,24 266 925,02 5,24 

Физическая культура 11 01 1 100 071,24 266 925,02 24,26 266 925,02 24,26 

Массовый спорт 11 02 3 990 496,36 0,00 0,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации  

14 00 31 178 633,98 9 682 666,77 31,06 9 682 666,77 31,06 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

14 01 20 718 415,00 6 592 224,00 31,82 6 592 224,00 31,82 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 10 460 218,98 3 090 442,77 29,54 3 090 442,77 29,54 

Всего расходов 00 00 628 942 521,71 153 266 611,10 24,37 153 266 611,10 24,37 

 

 

 

 

 

 

 

 



Расходы на содержание органов местного самоуправления за I квартал 2024 года 

    

    
(рублей) 

Наименование показателя Всего - план Всего - факт 
Муниципальный район 

- план 

Муниципальный район 

- факт 

1     Расходы на содержание  органов мест-

ного самоуправления, всего 40 596 499,44 10 996 138,07 40 596 499,44 10 996 138,07 

     в % к общему объему расходов местных 

бюджетов 6,45 7,17 6,45 7,17 

1.1   в том числе Глава муниципального 

образования 2 264 782,78 666 301,52 2 264 782,78 666 301,52 

     в % к общему объему расходов местных 

бюджетов 0,36 0,43 0,36 0,43 

1.2  Представительный орган 820 975,69 299 497,99 820 975,69 299 497,99 

     в % к общему объему расходов местных 

бюджетов 0,13 0,20 0,13 0,20 

1.3  Местная администрация 37 510 740,97 10 030 338,56 37 510 740,97 10 030 338,56 

     в % к общему объему расходов местных 

бюджетов 5,96 6,54 5,96 6,54 

 

 

Штатная  численность муниципальных служащих на 01.04.2024 года Усть-Ишимского  муниципального района  

 

Штатных единиц 
 

 

 

№ 

п/п 

 

 

 

Наименование  

 

 

Предельная численность муниципаль-

ных служащих на 01.04.2024 г.   

 

 

Фактическая численность  муници-

пальных служащих на 01.04.2024 г. 

1 2 3 4 

 Всего    

1  Муниципальный район 48 48 

 

Кроме того,   Глава муниципального района – 1 единица 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 

 к отчету об исполнении бюджета за I квар-

тал 2024 года 

 

на 01 апреля 2024 года 

 

Комитет финансов и контроля администра-

ции Усть-Ишимского муниципального рай-

она Омской области 

 

Бюджет Усть-Ишимского муниципального 

района Омской области 

 

Единица измерения: руб. 

 

           Бюджет Усть-Ишимского муници-

пального района Омской области за I квар-

тал  2024 года по доходам исполнен на 22,77 

%, по расходам на 24,37 %. При уточненном 

назначении доходной части бюджета в сум-

ме 623 909 758,68 рублей, фактическое по-

ступление составило 142 071 178,01 рублей. 

По налоговым и неналоговым доходам 

бюджет исполнен к годовому  бюджетному 

назначению на 23,66 % (план – 99 698 451,25 

рублей, факт – 23 588 611,24 рублей). 

В объеме поступлений бюджета му-

ниципального района налоговые и неналого-

вые доходы составили 16,60 %. В структуре 

налоговых и неналоговых доходов  

наибольший удельный вес составляет налог 

доходы физических лиц – 90,55 %. 

По налогу на доходы физических лиц 

годовое плановое назначение по муници-

пальному району исполнено на 22,61 % 

(план – 94 479 150,39 рублей, факт – 21 360 

174,86 рублей). По сравнению с аналогич-

ным периодом прошлого года произошел 

рост поступлений на 9 396 749,35 рублей за 

счет увеличения МРОТ и средней заработ-

ной платы. 

По акцизам на подакцизные товары 

исполнение муниципального района соста-

вило 28,26 % (план – 1 205 700,00 рублей, 

факт – 340 716,16 рублей). В сравнении с 

аналогичным периодом прошлого года акци-

зов поступило больше на 46 082,64 рублей. 

По налогу, взимаемому в связи с при-

менением упрощенной системы налогооб-

ложения, исполнение бюджета составило 

48,35 % (план – 1 870 000,00 рублей, факт – 

904 195,34 рублей), рост поступлений к со-

ответствующему периоду прошлого года на 

739 453,44 рублей. 

По единому налогу на вмененный до-

ход исполнение составило 100,00% (план – 1 

000,00 рублей, факт – 1 000,00 рублей), уве-

личение к соответствующему периоду про-

шлого года на 54 799,78 рублей (в связи с 

возвратом налога в I квартале 2023 года). 

По единому сельскохозяйственному 

налогу исполнение составило 57,00 % (план 

– 48 000,00 рублей, факт – 27 359,20 рублей), 

уменьшение к соответствующему периоду 

прошлого года на 20 268,80 рублей.  Исчис-

ление данного налога производится от сум-

мы полученной прибыли.  

 По налогу, взимаемому в связи с 

применением патентной системы налогооб-

ложения, исполнение составляет  более 

68,21 % (план – 231 000,00 рублей, факт – 

157 567,00 рублей). К уровню прошлого года 

увеличение поступлений на 145 787,00 руб-

лей. 

По государственной пошлине плано-

вое назначение  выполнено на 25,43% (план 

– 1 000 000,00 рублей, факт – 254 329,20 

рублей),  к уровню прошлого года произо-

шло увеличение на 62 771,58 рублей. Объем 

поступлений зависит от количества рассмат-

риваемых дел в судах общей юрисдикции, от 

цены иска и характера требования. 

По неналоговым  доходам бюджетное 

назначение выполнено на 62,91 % (план – 

863 600,86 рублей, факт – 543 269,48 руб-

лей), в том числе:  

- по доходам от использования иму-

щества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности, план испол-

нен на 50,03 % (план – 342 957,74 рублей, 

факт – 171 583,83 рублей). К уровню про-

шлого года увеличение поступлений на 

71 294,51 рублей; 

-  по платежам при пользовании при-

родными ресурсами план исполнен на 100,00 

% (план – 52 252,82 рублей, факт – 52 253,13 

рублей). К уровню прошлого года снижение 

поступлений на 6 079,24 рублей; 



- по доходам от  оказания платных 

услуг и компенсации затрат государства ис-

полнение составило более 100,00 % (план – 

8 542,26 рублей, факт – 58 542,26 рублей). К 

аналогичному периоду прошлого года рост 

поступлений на 58 542,26 рублей за счет по-

ступлений дебиторской задолженности 

прошлых лет;  

- по доходам от продажи материаль-

ных и нематериальных активов выполнение 

плана составило 24,06 % (план – 98 000,00 

рублей, факт –          23 580,77 рублей). По 

сравнению с прошлым годом рост поступле-

ний на 1 553,73 рублей; 

- по  штрафам, санкциям, возмещению 

ущерба план выполнен на 52,44% (план – 

261 848,04 рублей, факт – 137 309,49 руб-

лей), к уровню прошлого года уменьшение 

поступлений на 96 062,63 рублей; 

- по прочим неналоговым доходам 

план выполнен на 100,00 % (план – 

100 000,00 рублей, факт – 100 000,00 руб-

лей), в I квартале 2024 года поступили ини-

циативные платежи граждан и юридических 

лиц на благоустройство прилегающей тер-

ритории к зданию бюджетного образова-

тельного учреждения дополнительного об-

разования "Усть-Ишимская детская школа 

искусств". 

По безвозмездным поступлениям от 

других бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации исполнение за I квартал 

2024 года составляет 22,60 % (план – 524 

211 307,43 рублей, факт – 118 482 566,77 

рублей), к уровню соответствующего перио-

да прошлого года поступления уменьшились 

на 3 962 392,22 рублей.  

 

           За I квартал 2024 года произведены 

расходы бюджета Усть-Ишимского муници-

пального района в сумме 153 266 611,10 

рублей или 24,37 % к годовому  назначению 

628 942 521,71 рублей. 

 

В общем объеме расходов расходы на 

социально-культурную сферу составили 

128 753 182,37 рублей или 24,66 % к годо-

вому назначению. 

 

По разделу «Образование» исполне-

ние к годовому назначению составляет – 

24,52 %, по разделу «Культура, кинемато-

графия» - 26,73 %, по разделу «Социальная 

политика» - 20,28 %. 

Социально-значимые расходы за I 

квартал 2024 года составили в сумме  

131 273 163,84 рублей, в том числе: 

 На оплату труда с начислениями рас-

ходы составляют всего 119 820 228,20 руб-

лей, в том числе за счет средств местного 

бюджета в сумме 42 848 561,18 рублей, в 

том числе: 

 работникам органов местного само-

управления в сумме 10 446 304,45 рублей и 

работникам МКУ «Центр МТО ОМС» в 

сумме 2 803 609,63 рублей; 

 работникам в сфере образования сум-

ма составляет – 17 304 490,94 рублей; 

 работникам в сфере молодежной по-

литики сумма составляет – 751 491,76 руб-

лей; 

 работникам в сфере культуры сумма 

составляет – 11 521 801,09  рублей; 

 работникам по физической культуре и 

спорту сумма составляет – 20 863,31 рублей. 

 На оплату коммунальных услуг за 

счет средств местного бюджета в сумме 

8 370 288,86 рублей, в том числе: 

 на тепловое снабжение – 4 644 090,81 

рублей; 

 на электроэнергию – 3 156 752,12 

рублей; 

 на водоснабжение – 402 845,93 руб-

лей; 

 на  вывоз жидких бытовых отходов – 

166 600,00 рублей. 

 На социальное обеспечение всего в 

сумме 3 082 646,78 рублей, в том числе за 

счет средств местного бюджета в сумме 

455 487,65 рублей (выплата пенсии муници-

пальным служащим – 388 818,54 рублей, 

проведение мероприятий по захоронению 

погибших военнослужащих – 28 427,81 руб-

лей и обеспечение двухразовым питанием 



детей с ограниченными возможностями здо-

ровья, получающих образование на дому – 

38 241,30 рублей). 

Первоочередные расходы за I квартал 

2024 года составили всего в сумме 

4 742 844,13 рублей, в том числе за счет 

средств местного бюджета – 3 310 147,33 

рублей, в том числе: 

o на оплату командировочных расходов 

в сумме 230 707,30 рублей; 

o на оплату транспортных расходов в 

сумме 31 827,64 рублей; 

o на оплату услуг связи в сумме 

161 244,72 рублей; 

o на приобретение продуктов питания в 

сумме 261 340,64 рублей; 

o на приобретение дров в сумме 

82 500,00 рублей; 

o на приобретение горюче-смазочных 

материалов в сумме 1 561 206,88 рублей; 

o на приобретение строительных мате-

риалов в сумме 172 606,00 рублей; 

o на приобретение мягкого инвентаря в 

сумме 58 170,00 рублей; 

o на приобретение прочих расходных 

материалов в сумме 750 544,15 рублей. 

 Прочие расходы за I квартал 2024 го-

да составили всего в сумме 7 345 591,11 

рублей, в том числе за счет средств местного 

бюджета – 3 104 630,95 рублей, в том числе: 

 на приобретение основных средств в 

сумме 2 761 122,84 рублей, в том числе за 

счет местного бюджета в сумме 351 153,18 

рублей (приобретение микроволновой печи, 

монитора, источника бесперебойного пита-

ния, многофункционального устройства в 

МКУ "Центр МТО ОМС"; кресла офисного, 

стульев в МП КУ "Центр по работе с детьми 

и молодѐжью"; монитора в МКУ "ЦФЭ и 

ХОУ в СО"; книжной продукции в КУК 

"Усть-Ишимская МПБ"; проектора в МБОУ 

"Ашеванская ООШ"; металлодетектора, ви-

деонаблюдения в МБОУ "Лицей "Альфа"; 

стола, стульев, шкафа для документов в 

МБОУ "Скородумская СОШ"; стола разде-

лочного в МБОУ "Ярковская ООШ"; тачки, 

триммера в МБДОУ "Детский сад п. Юж-

ный"); 

 на арендную плату за пользование 

имуществом за счет местного бюджета в 

сумме 9 600,00 рублей; 

 на работы, услуги по содержанию 

имущества всего в сумме 1 537 407,41 руб-

лей, в том числе за счет местного бюджета в 

сумме 522 282,41 рублей (заправка и восста-

новление картриджей, мойка автомобилей, 

взносы на капитальный ремонт, техническое 

обслуживание системы пожарной сигнали-

зации, технический осмотр, ремонт оргтех-

ники, обслуживание системы мониторинга, 

содержание и ремонт муниципального жи-

лья, шиномонтажные работы, акарицидная 

обработка, дератизация); 

 на прочие работы, услуги  всего в 

сумме  2 502 463,77 рублей, в том числе за 

счет местного бюджета в сумме 1 686 598,27 

рублей (медицинские, информационные и 

образовательные услуги, охрана имущества, 

услуги банка, обращение с ТКО, проведение 

мероприятий, специальная оценка условий 

труда, представительские расходы, оценка 

имущества, статистическая информация, 

проведение кадастровых работ, обслужива-

ние контейнерных площадок, заработная 

плата по договорам гражданско-правового 

характера, устройство асфальтобетонной 

площадки для установки уличных тренаже-

ров, мониторинг характеристик подвижных 

объектов); 

 на компенсационные выплаты за мо-

локо кочегарам за счет местного бюджета в 

сумме 137 649,16 рублей; 

 на страхование за счет местного бюд-

жета в сумме 93 189,79 рублей;  

 на прочие расходы за счет местного 

бюджета в сумме 304 158,14 рублей (уплата 

налогов, сборов и иных платежей, выплата 

денежного поощрения лучшим работникам 

учреждений культуры, проведение смотров, 

конкурсов и мероприятий, уплата штрафных 

санкций). 

 

Расходы по главным распорядителям 

исполнены  по: 



       - Совету Усть-Ишимского МР на 36,48 

%  

       - Администрации Усть-Ишимского МР 

на 22,51 % 

       - Отделу культуры Администрации 

Усть-Ишимского МР на 27,82 %. 

       - Комитету образования администрации 

Усть-Ишимского МР на 23,71 % 

       - Комитету финансов и контроля адми-

нистрации Усть-Ишимского МР на 26,38%. 

 

 

        

Заместитель Главы муниципального 

района, председатель  комитета финансов 

и контроля администрации Усть-Ишимского  

муниципального района Омской области                                      

Т.В. Костоглод 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредители:   Совет Усть-Ишимского муниципального района,   Администрация Усть-Ишимского муниципального района 

Главный редактор  –  Сухатская И. Г. – заместитель Главы  Усть-Ишимского муниципального района  по социальным вопросам 

Адрес:  с. Усть-Ишим, ул. Советская, 33, Тел.: 2-11-33                                                                                                Тираж: 125 экз.  Бесплатно 
 


